
記

1 ｉＰａｄ用ケース外３件

2 情-B-007

3 仕様書のとおり

4 仕様書のとおり

5 令和 7 年 7 月 31 日

6 令和 7 年 6 月 30 日

7 令和 7 年 6 月 30 日

8 防衛省大臣官房会計課

9 免除

10 仕様書のとおり

11 防衛省大臣官房会計課契約係

12 否

13 一般契約条項

談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項

14

15

● 本案件は、府省共通の「電子調達システム」（https://www.p-portal.go.jp）を利用した

応札手続により実施します。

● 見積書の記載金額

● 契約金額の端数処理

● 電子調達システムを利用する場合、システムに定める手続きに従い、見積書等を提出し

　当該システムによる提出が必要な書類及び提出期限は下記のとおりです。

・オープンカウンター実施要領第５条（3）ｱ～ｳの条件を満たすことを証明する書類の写し

　提出期限：

　※提出後、速やかに下記＜契約全般に関する事項＞　担当者に連絡してください。

・見積書

　提出期限：

● 初回の見積合わせで落札しなかった場合は、再見積合わせ通知書により再見積合わせの時刻を

示しますので、見積合わせ日時にシステムを確認できるよう、端末の前で待機してください。

なお、再見積合わせの時刻までに、当該システムによる見積合わせ参加者の見積書が届かない

場合は、見積合わせを辞退したものと見なします。

オ ー プ ン カ ウ ン タ ー 方 式 に よ る 見 積 合 せ に つ い て

　下記により見積合せを行いますので、入札心得、契約条項及び防衛省本省の内部部局
　　　　オープンカウンター方式実施要領をご確認のうえ、参加して下さい。

契 約 書 作 成 の 要 否

件 名

調 達 番 号

規 格 等

数 量

納 入 期 限

見 積 合 せ 日

見 積 書 提 出 期 限

見 積 合 せ の 場 所

契 約 保 証 金

納 入 場 所
入札心得及び契約条
項 を 示 す 場 所

１２：００

適 用 す る 契 約 条 項

参 加 資 格 オープンカウンター実施要領第５条による（資格の種類：「物品の販売」）

見 積 の 方 法

　決定に当たっては、見積書に記載された金額に当該金額に１０％に相当する額を加算した金額をもっ
て決定価格とするので、見積者は消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見
積もった金額の110分の100に相当する金額を見積書に記載してください。

　見積書に記載された金額の100分の110に相当する金額に１円未満の端数があるときは、その端数金
額を切捨てるものとし、当該端数金額を切捨てた後に得られた金額をもって申込みがあったものとす
る。ただし、単価契約の場合には端数処理を行わず原則どおり見積書に記載された書面上の金額の
100分の110に相当する額をもって申込みがあったものとします。

てください。

・資格審査結果通知書（全省庁統一資格）　又は、

令和7年6月30日１２：００

令和7年6月30日１２：００



● 電子調達システムを利用しない方法（紙見積書）による参加も可能とします。

● 入札・見積書の宛先 支出負担行為担当官
防衛省大臣官房会計課
会計管理官 平下　一三 宛

● 入札・見積書の日付 上記６項の日付

● 見積書の内訳金額と総額に不符号があった場合、総額欄に記載された金額を正しいものと

みなして有効とします。

● 金額の訂正をした見積書は無効となりますのでご注意ください。

●  見積書を郵送するときは、下記＜契約全般に関する事項＞担当者宛に上記７項の日付の２営業日前ま

でに担当者宛へ必着するよう送付してください。

※封筒には宛名、差出人名の他、通知に記載の「見積合せ件名」「見積合せ日」を正しく記入し、

「見積書在中」と必ず朱書きしてください。

15

●

●

●

16

● 同等品申請をされる場合は下記＜仕様書等に関する事項＞担当者に照会のうえ、

調達要求元の確認を受けた同等品確認書の提出をお願いします。

提出期限：
※期限後の申請は認められません。

●
業者である場合は、「債権譲渡制限特約の部分的解除のための特約条項」を別途適用する。

● 本件についての問合せは下記の担当者までお願いします。

〒１６２－８８０１

東京都新宿区市谷本村町５－１

ＴＥＬ：０３－３２６８－３１１１　／　ＦＡＸ：０３－５２２９－２１３８

＜仕様書等に関する事項＞　

大臣官房会計課物品管理係 内線

Email

＜契約全般に関する事項＞　

大臣官房会計課契約係 担当 内線

そ の 他

令和7年6月23日（月）１２：００

書式については原則、別添の入札・見積書（別紙様式第１号）を使用ください。

契 約 相 手 方 の 決 定

予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって見積を行ったものを契約相手方とする。

契約相手方となるべき最低価格の見積を提出した者が2者以上あるときは、直ちに、くじで契約相手方
となる者を決定する。

見積合せ日に契約相手方となった者のみにその旨を通知し、契約相手方とならかった者には通知しな
い。

Email matsuiryo@ext.mod.go.jp

 落札者が、１２に掲げる契約条項のほか、中小企業信用保険法第２条第１項に規定する中小企

20816

naikyoku_chotatsu_mailmagazine@ext.mod.go.jp

松井 20814



別紙様式第１号

調達番号： 情-B-007

単　位 数　量 単　価 金　額 備　考

式 1 -

　　貴通知・公告に対し、入札心得・契約条項等承諾の上、上記のとおり提出します。

令和7年6月30日

支出負担行為担当官 住 所

防衛省大臣官房会計課 会 社 名

会計管理官　平下　一三　殿 代 表 者 名

連 絡 先

　注：単価・金額欄には、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を記入する。
　　　（ただし、金額欄は、１円未満の端数を切り捨てる。）

合　　　　　　計

ｉＰａｄ用ケース外３件

 入　札　・　見　積　書

件名・品名等

納入期限 納入場所 仕様書のとおり令和7年7月31日



番号 品名 規格 数量 単位
単　価
（税抜）

金額 備　　考

1 ｉＰａｄ用ケース 仕様書のとおり 60 台 0

2 変換コネクタ 仕様書のとおり 20 台 0

3 ドッキングステーション 仕様書のとおり 10 台 0

4 wi-fiルータ 仕様書のとおり 40 台 0

0

0

0

内　　訳　　書

小計

消費税

合計



別紙様式第１号

調達番号： 情-B-007

単　位 数　量 単　価 備　考

式 1

　　貴通知・公告に対し、入札心得・契約条項等承諾の上、上記のとおり提出します。

令和7年6月30日

支出負担行為担当官
住 所

防衛省大臣官房会計課 会 社 名 株式会社○○○

会計管理官　平下　一三　殿 代 表 者 名 代表取締役　○○　○○

連 絡 先 03-1234-5678　（内線98765）

　注：単価・金額欄には、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を記入する。
　　　（ただし、金額欄は、１円未満の端数を切り捨てる。）

①

金　額

 入　札　・　見　積　書

納入期限 納入場所 仕様書のとおり令和7年7月31日

見　　本

〒162-0001
東京都新宿区市谷本村町５－１

合　　　　　　計

件名・品名等

ｉＰａｄ用ケース外３件

①の金額を記載

見積もった金額の１００／１１０の

金額を記載

見積合せ通知の

とおり記載

見積合せ通知

のとおり記載

見積合せ日を記載

①の金額を記載



整備計画局サイバー整備課

No. 品　名 カタログ製品名 数　量 単　位 備考

1 ｉＰａｄ用ケース
エレコム　TB-A22RSABK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

60 個

2 変換コネクタ
エレコム　MPA-C35DBK2
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

20 個

3 ドッキングステーション
エレコム　DST-050BPBK
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

10 個

4 wi-fiルータ
富士ソフト　FS040W　FS040WMB1
又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

40 個

※　納入場所
東京都新宿区市谷本村町５－１
防衛省　市ヶ谷６８号倉庫

※　納入期限

調　達　品　目　表

調達要求番号 作成部署

令和7年7月31日

※特別な要求
本調達の実施にあたり、契約の相手方（下請負者、再委託先等を含む。）は、納入物品について、情報の漏えい若しくは破壊又は機能の不正
な停止、暴走その他の障害等のリスク（未発見の意図せざる脆弱性を除く。）が潜在すると契約の相手方が知り、又は知り得べきソースコード、
プログラム、電子部品、機器等の埋込み又は組込みその他官の意図せざる変更が行われていないものでなければならない。



番号 　品　　　　名 仕　　　　　　様　　　　　　等
第10世代iPadに合致するサイズであること。
iPadスタンドとしても使用可能であること。
iPadの表面及び裏面を保護すること。
蓋を閉じるとiPadがスリープ状態になること。

USB-C端子と3.5mm4極ステレオミニジャックを変換すること。
マイク付きイヤホンに対応すること。
第10世代iPadで使用可能なこと。

アップストリームにUSB-C端子を有すること。
ダウンストリームにUSB-A端子、USB-C端子、HDMI端子を有すること。
№１のiPadケースを装着したまま使用可能なこと。
第10世代iPadで使用可能なこと。

USB-C端子を有すること。
nanosimに対応すること。
バッテリーを有し、付属のＡＣ電源で充電できること。
simフリーであること。
重さ200g以下であること。
４Ｇ回線以上に対応していること。

4 wi-fiルータ

2

同等品申請に係る仕様等要求について

1 ｉＰａｄ用ケース

3 ドッキングステーション

変換コネクタ



記

　防衛省大臣官房会計課原価計算係　　　担当　佐藤

　ＴＥＬ　０３－３２６８－３１１１  （内線）２０８１８

　ＦＡＸ　０３－５２２９－２１３８

　e-mail  satohir4@mod.go.jp

☆金額は消費税及び地方消費税の額を除いた金額を記入して下さい。
☆その他特記事項については原価計算係の指示にしたがって下さい。

概算見積書についてのお問い合わせは下記の担当者までお願いします。

メールによる提出でも構いません。
※作成次第速やかに提出をお願いします

３．概算見積書記載要領

☆書式は指定しませんが、「概算見積書」又は「下見積書」と記載のあるものをご使用ください。
※日付を記載し、会社名・代表者名を記名の上、担当者名・連絡先を記載してください。
※代表者印等の押印は不要です。
☆概算見積書の宛先は「大臣官房会計課管理班原価計算係」としてください。
☆概算見積書（内訳）の作成に当たっては、以下を参考としてください。

（１）各項目毎に内訳（単価×数量）を記載してください。
（２）定価があれば記載をお願いいたします。
また、料金表等の定価が分かる資料があれば、あわせてご送付ください。
（３）見積りに際し選択した規格がわかるように記載してください。

概算見積書（下見積）の依頼について

下記の件名について、概算見積書（下見積書）の提出を依頼します。

１．件　　名 iPad用ケース外3件

２．提出期限 令和７年６月２３日（月）１２時 まで


